s e g n o  d i  r i c h i a m o .  S e g u e ,  d e p e n n a t o :  f i t  5 ex  d ictis  b issanciis quin- 
decim : a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .  6  S e g u e ,  d e p e n 

n a t o :  ve l

53

28 marzo 1274, Laiazzo.

Guglielmo de Gregorio riceve da P ietro  de Bubianno, pia
centino, un quantitativo di daremi nuovi d'Armenia, per cui p ro
mette di corrispondergli in San Giovanni d’Acri, a tito lo  di cam
bio, la somma di 150 bisanti saracinali d’oro, al peso generale 
di San Giovanni d'Acri, entro il successivo 1° maggio.

In nomine Domini, amen. Ego Guillelmus de Gregorio con
fiteor tibi Petro de Bubianno, Piacentino, me a te habuisse et 
recepisse tot de tuis daremis novis Armenie, renuntiando ex- 
ceptioni non habitorum et non receptorum daremorum, doli, in 
factum et conditioni sine causa et omni alii iuri; unde et prò 
quibus, nomine iusti et veri cambii, tibi, seu Ranugio Quatuor 
Occuli vel sociis sociis *, seu Gregorio de Çiniano vel sociis suis, 
prò te et tuo nomine, dare et solvere promitto in Accone bis
sancios centum quinquaginta sarracinales auri, ad generale pon
dus Acconis, usque halendas madii proxime venturas, mondos et 
expeditos ab omnibus dacitis et avariis maris et terre et sal-
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vos semper in terra, quousque a me t ib i2 integre fuerit satis- 
factum de predictis bissanciis. Alioquin penam dupli, cura om
nibus dampnis et expenssis, elapso termino, prò predictis bis
sanciis exigendis seu recuperandis, tibi stipulanti spondeo, te et 
supradictis credito de dampnis et expenssis tuo solo verbo, si
ne testibus et iuramento, ratis manentibus supradictis. Pro qua 
pena et ad sic observandum universa bona mea, habita et ha- 
benda, tibi pignori obligo. Actum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi 
regitur curia consulatus, anno dominice Nativitatis M CCLX X IIII, 
indictione prima, die X X V II I  marcii, inter nonam et vesperas. 
Testes Andriolus Lercarius quondam Ydonis et Guirardus de 
Sancto Andrea.

[F.

1 sociis : c o s ì  n e l  m s .  p e r  suis 2 tib i: c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  s c r i t 

t u r a .

54

28 marzo 1274, Laiazzo.

Giovanni Lercario del fu  Belmusto nomina suoi procura
tori Lanfranco Rubeus di Simone Rubeus ed Ansaldo de Be
gario, fig lio  di Bernardo de Begario, per riscuotere i suoi cre
d iti in Cipro, con particolare riguardo per quanto gli è dovuto 
da Giovanni Veronio e Giovanni Cota.

[c. 13 r.] In  nomine Domini, amen. Ego Iohannes Lerca
rius quondam Belmusti facio, constituo et ordino meos certos 
nuncios et procuratores te Lanfrancum Rubeum Symonis Ru- 
bei, presentem, et Ansaldum de Begario, filium Bernardi de Be
gario, absentem tamquam presentem, et quemlibet eorum in so- 
lidum, ita qu od1 non s it2 m e li [o r ]3 conditio occupantis et quod 
unus inceperit a lter4 facere et exercere possit, ad agendum, pe- 
tendum, exigendum et recipiendum, prò me et meo nomine, uni-
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verssa et singula debita mea que mihi debentur et recipere de
beo a quacumque persona in Cypro tantum, et specialiter a Io- 
hanne Veronio et Iohanne Cota, dans et concedens dictis prò- 
curatoribus meis liberum et generale mandatum agendi, peten- 
di, exigendi, recipiendi, testes producendi, videndi iurare testes 
alterius partis qui contra me producerentur ®, dilationem pe- 
tendi, iurandi de calumpnia in anima mea et cuiuslibet alte
rius generis iuramentum faciendi, sententiam audiendi et appel
lando, si opus fuerit, et appellationem prosequendi, et quitatio- 
nem faciendi de eo quod receperint, et ad omnia et singula de- 
mum faciendi6, in iudicio et extra, que egomet facere possem, 
si presens essem, et merita causarum postulant et requirunt et 
que per officium veri et legittim i procuratoris fieri et exerceri 
possent, promittens tibi notario infrascripto, recipienti nomine 
et vice cuiuslibet persone ad quam predicta pertinere possent, me 
ratum et firmum habere, tenere et in nullo contravenire seu re
vocare quicquid per predictos procuratores meos seu aliquem 
ipsorum factum seu gestum fuerit in predictis et circa predicta, 
sub ypotheca et obligatione omnium bonorum meorum, presen- 
tium et futurorum. Actum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi re- 
gitur curia consulatus, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, 
indictione prima, die X X V II I  marcii, inter nonam et vesperas. 
Testes Andriolus Lercarius quondam Ydonis et Iohannes Mus- 
sus de Pellio.

[F.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  a lter, r i p e t u t a m e n t e  c o r r e t t o ,  e ,  a g g i u n t o  i n  s o 

p r a l i n e a ,  n o n  d e p e n n a t o :  unus 2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  a lte r  3 L a  c a r 

t a  è  t a r l a t a .  4 a lter: c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  alius 5 S e g u e ,  d e p e n 

n a t o :  iu ram en 6  e t ad  om n ia  - fac iend i: cos i n e l  m s .
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3 aprile 1274, Laicizzo.

Giovanni Lercario del fu  Belmusto riceve da Lanfranco Ru-
beus di Simone Rubeus un quantitativo di daremi nuovi d'Arme-
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nia, per cui prom ette di corrispondere a lui, o ad Ansaldo de 
Begario per lui, in Cipro, a tito lo di cambio, la somma di 450 
bisanti bianchi di C ipro entro il termine di quindici g iorn i dal 
momento in cui il presente strumento verrà presentato a detto 
Ansaldo. A ltrim enti pagherà in Genova 3 soldi e 4 denari di ge~ 
novini per ogni bisonte.

In nomine Domini, amen. Ego Iohannes Lercarius quon
dam Belmusti confiteor tibi Lanfranco Rubeo Symonis Rubei 
me a te habuisse et recepisse tot de tuis daremis novis Arme
nie, renuntiando exceptioni non habitorum et non receptorum 
daremorum, doli, in factum et conditioni sine causa et omni 
alii iuri, unde et pro quibus, nomine iusti et veri cambii, tibi 
vel Ansaldo de Begario, pro te et tuo nomine, per me vel meum 
nuncium, dare et solvere promitto in Cypro bissancios quadrin- 
gentos quinquaginta albos Cypri, mondos et expeditos ab om
nibus dacitis et avariis maris et terre, infra dies quindecim post- 
quam hoc presens instrumentum presentatum fuerit predicto 
Ansaldo, et salvos1 semper in terra, quousque // [c. 13 v .] tibi, 
vel alii persone pro te, a mè fuerit integre satisfactum de pre- 
dictis bissanciis. Alioquin penam dupli, cum omnibus dampnis et 
expenssis, elapso termino, pro predictis bissanciis exigendis seu 
recuperandis, tibi stipulanti spondeo, te credito de dampnis et 
expenssis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento, ratis ma- 
nentibus supradictis. Pro qua pena et ad sic observandum obli- 
go tibi pignori universsa bona mea, presentia et futura. Hoc 
acto in presenti contractu, de voluntate mei predicti Iohannis, 
quod, si forte tu dictus Lanfrancus, vel dictus Ansaldus de Be
gario pro te, non recuperares in Cypro dictos bissancios in to- 
tum vel in partem a me vel ab alia persona pro me, vel pro 
ea parte, q u a < m >  recuperare non posses, quod tenear tibi vel 
Guillelmo de Turre, bancherio, vel alicui pro ipso Willelmo, 
nomine tu o2, dare et solvere in Ianua pro quolibet bissancio 
a lbo3 soldos tres et denarios quatuor ianuinorum; et hoc sub 
dieta pena et obligatione omnium bonorum meorum, presentium 
et futurorum. Actum Ayacio, in domo Nicolosi de Murta, quam 
tenet ad pensionem Nicolinus Costaus, anno dominice Nativita-
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tis M CCLX X IIII, indictione prima, die tercia aprilis, inter pri- 
mam et terciam. Testes Obertus de Costa taliator et Ricobonus 
de Servo, filius Aycardi de Servo.

EF.

1 salvos: o  c o r r e t t a  s u  p r e c e d e n t e  i 2 nom ine tuo: a g g i u n t o  i n  

s o p r a l i n e a , c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .  3 N e l  m s . :  a lbos, c o n  s f i n a l e  

e s p u n t a .
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3 aprile 1274, Laiazzo.

Rosso Frascario di V o ltr i rilascia quietanza ad Ansaldo del 
fu  Salvo de Runcarolio, che agisce a nome di Guglielmo Dian
ne, per tutto quanto dovutogli da Guglielmo medesimo.

In nomine Domini, amen. Ego Rubeus Frascarius de Vul- 
turo confiteor tibi Ansaldo, filio  quondam Salvi de Runcarolio, 
recipienti hanc confessionem et promissionem nomine et vice 
Guillelmi Dianne, me ab ipso Guillelmo habuisse et recepisse 
integram solutionem et satisfationem de omni eo et toto quod 
ab ipso petere vel exigere possem vel umquam habui cum ipso 
W illelmo facere hinc retro quocumque modo sive de causa que 
dici vel excogitari posset, et de quibus omnibus me ab ipso W il
lelmo bene quietum et solutum voco, renuntiando exceptioni 
non habite et non recepte solutionis et satisfationis, doli, in 
factum et conditioni sine causa et omni alii iuri, promittens tibi 
dicto Ansaldo, recipienti nomine dicti Guillelmi Dianne, quod 
de predictis omnibus, per me vel heredes meos, // [c. 14 r.] 
contra predictum Guillelmum, vel heredes suos, nulla decete- 
ro fiet questio vel actio movebitur, in iudicio vel extra, libe
rando et absolvendo predictum Guillelmum et eius bona de
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predictis per acceptilationem et aquilianam stipulationem so- 
lempniter in verbis deductam; alioquin penam dupli de quan
to et quotiens contrafactum fuerit tibi, dicto nomine recipien
ti, stipulanti spondeo, ratis semper manentibus supradictis. 
Pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi, dicto nomi
ne recipienti, pignori universsa bona, presentia et futura. Ac
tum Ayacio, in domo Nicolosi de Murta, quam tenet ad pen- 
sionem Nicolinus Costaus, anno dominice Nativitatis millesimo 
C C LX X IIII, indictione prima, die I I I  aprilis, inter nonam et 
vesperas. Testes Gabriel Mora$anna de Volta, lohannes de San- 
cto Laurentio, qui moratur cum dicto Nicolino Costao, et Guil- 
lelmus Spignus de Platea Longa.

57

3 aprile 1274, Laicizzo.

Ansaldo del fu  Salvo de Runcharolio, dichiarando che, die
tro  sua richiesta, Rosso Frascario di Vo ltri, in solido con Gu
glielm o  Dianna, si è obbligato per lu i nei confronti di Gugliel
mo Spigno di Piazzalunga per la somma di 27 bisanti vecchi 
di Alessandria (cfr. atto del notaio Stregino della Chiavica del
26 luglio 1273), lo  libera da ogni eventuale conseguenza.

In nomine Domini, amen. Ego Ansaldus, filius quondam 
Salvi de Runcharolio, confiteor tibi Rubeo Frascario de Vultu* 
ro quod in obligatione et promissione quam fecisti, una in so- 
lidum cum Guillelmo Dianna, de bissanciis viginti septem vegiis 
de Alexandria versus Guillelmum Spignum de Platea Longa, et 
de quibus omnibus continetur in instrumento inde facto ma- 
nu Stregini de Clavica, notarii Imperii, M CCLXXIII, d ie1 X X V I 
iulii, ipsam obligationem et promissionem fecisti versus dictum 
Guillelmum Spignum meis precibus et mandato, quamvis2 in 
dicto instrumento non contineatur, et ita sit rei veritas, atque
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etiam actum fuit inter me et te et expressim dictum et appo- 
situm quod tibi tenerem ad infrascripta, cum aliter ipsam obli- 
gationem et promissionem non fecisses versus dictum Guillel
mum Spignum, una in solidum cum Guillelmo Dianna, nisi tibi 
promisissem et promitterem ut in fra3. Unde, volens te et bona 
tua4 conservare indempnem a predicta obligatione seu promis
sione, et de h iis5 omnibus de quibus fit  mentio in predicto 
instrumento, promitto et convenio tibi, nomine dicti Guillelmi 
Dianne et pro ipso, me facturum et curaturum ita quod dece- 
tero de predicta obligatione sive promissione nulla contra te 
vel heredes tuos nulla fiet questio vel actio movebitur, in iudi- 
cio vel extra, per aliquam personam, [que d ic i ]6 vel excogitari 
possit, et quod7 te et bona tua de predictis omnibus conserva- 
bo indempnem, et quod restituam tibi omne dampnum et in
teresse seu expenssas8, quod seu quas, occasione diete obligatio- 
nis seu promissionis, incurreres seu passus fores, in pace et sine 
aliqua m o < le> s tia , quandocumque // [c. 14 v .] tibi placue- 
rit, credito inde te de dampno et interesse seu expenssis tuo 
simplici verbo, sine testibus et iuramento et aliqua alia proba- 
tione9, ratis manentibus supradictis; alioquin penam dupli de 
quanto et quotiens contrafactum fuerit tibi stipulanti promitto. 
Pro qua pena et ad sic observandum universsa bona mea, habita 
et habenda, tibi pignori obligo. Actum Ayacio, in domo Nicolo
si de Murta, quam tenet ad penssionem Nicolinus Costaus, an
no dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die I I I  
aprilis, inter nonam et vesperas. Testes Gabriel Morazanna de 
Volta, Iohannes de Sancto Laurentio, qui moratur cum dicto 
Nicolino Costao, et Guillelmus Spignus de Platea Longa.

[F.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  X X V I  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  quam  pred icta  
3 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  unde p ro m itto  e t conven io t ib i d ic to  Rúbeo nom ine 
d ic ti G u ille lm i D ianne e t p ro  ipso 4 S e g u e , d e p e n n a t o :  de pred ictis  
om nibus 5  h iis: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a , c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .  6  L a